

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

**CNPJ:** 45.704.053/0001-21  
**PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91**  
**C.E.P.:** 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 48/2019  
**Processo de Licitação:** 48/2019  
**Data do Processo:** 31/05/2019

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES PARA OS CENTROS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA DE Nº 12078.245000/1160-01 E 12078.245000/1150-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA..

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 106/2019 (Sequência: 4)**

Ao(s) 31 de Julho de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 48/2019, Licitação nº 29/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 14062 - SILVIO VIGIDO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4 PERMISSÃO DE USO DE BOBINA DE FAX INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO SOFTWARE QUE PERMITA VISUALIZAR/ARQUIVAR/ENVIAR/IMPRIMIR EM PAPEL COMUM	UNI	1,00		0,0000	9.860,00	9.860,00
2	CADEIRA DE RODAS ADULTO. Confeccionadas em Tubos de aço carbono reforçados com assento e encosto em nylon. Pintura epóxi; Aro impulsor bilateral; Dobrável em "X"; Apoios para os braços escamoteavel em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis e com regulagem de altura em nylon injetado; Freios bilaterais: proporcionam segurança ao usuário. Capacidade máxima de peso: 120 Kg;	UNI	1,00		0,0000	1.030,00	1.030,00
4	BIOMBO PLUMBIFERO COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA E ESTRUTURA EM AÇO, COM PROTEÇÃO PLUMBÍFERA DE NO MÍNIMO 2,0 MM PB, COM VISOR DE PROTEÇÃO PLUMBÍFERA, DE NO MÍNIMO 10 CM X 15 CM, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80 M DE ALTURA X 0,80 M DE LARGURA, COM RODÍZIOS.	UNI	1,00		0,0000	2.665,00	2.665,00
7	MOCHO: MOCHO: C/ REGULAGEM, BASE CINZA EM AÇO COM CAPA DE POLIPROPILENO RODÍZIOS EM NYLON CINZA PISTÃO A GÁS COM CAPA TELESCÓPICA CINZA, MECANISMO BACK SISTEM COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ENCOSTO.	UNI	2,00		0,0000	227,00	454,00
8	FOTOPOLIMERIZADOR: DE RESINAS, S/ FIO, WIRELES, LUZ FRIA AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250MW, CM2, BIVOLT, POTÊNCIA EM FIBRA ÓTICA AUTOCLAVAVEL, COMPRIMENTO DE ONDA 420 A 480NM.	UNI	2,00		0,0000	545,00	1.090,00
10	ARMARIO VIRINE COM 2 PORTAS LATERAIS DE VIDRO. ARMÁRIO VITRINE - 2 PORTAS. CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3 MM E 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES MINIMA EXTERNAS APROXIMADAS 66 CM COMP. X 40 CM PROF. X 165 M DE ALTURA.	UNI	2,00		0,0000	555,00	1.110,00
11	BIOMBO CONFECCIONADO EM AÇO COM RODÍZIOS. TAMANHO TRÍPLO. BIOMBO TRÍPLO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO. PÉS COM RODÍZIOS GIRATORIO DE 2" DE DIÂMETRO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI. DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO.	UNI	3,00		0,0000	240,00	720,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

**CNPJ:** 45.704.053/0001-21  
**PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91**  
**C.E.P.:** 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 48/2019  
**Processo de Licitação:** 48/2019  
**Data do Processo:** 31/05/2019

Folha: 2/7

**Participante:** 14062 - SILVIO VIGIDO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO INOX. BASE EM INOX. HASTE REGULÁVEL EM AÇO INOX, CONCHA EM CHAPA CURVA DE AÇO INOX. BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO INOX QUADRADO. COLUNA E HASTE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO CONCHA EM CHAPA DE AÇO INOX. ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO.	UNI	2,00		0,0000	148,00	296,00
14	CADEIRA PARA COLETA. Construído em tubos 7/8' pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó. Assento, Encosto e Braço frontal estofados em espumas, revestidos em corano; Pés com ponteiras plásticas; Dimensões: 0,45 x 0,55 x 0,90m Suporta até 150 Kg	UNI	2,00		0,0000	330,00	660,00
16	CADEIRA RODAS OBESO: Construída em aço; Estrutura dobrável em duplo X; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em nylon acolchoado; Almofada em espuma injetada; Rodas traseiras de 24", em alumínio com pneus anti-furo; Rodas dianteiras de 6" maciças, com garfos injetados em nylon; Freios bilaterais reguláveis; Protetores de roupa com aba; Apoios de pés articuláveis e reguláveis em altura; Apoios de braço escamoteáveis; Capacidade para 120 kg; Largura do assento: 50 cm; Largura total aberta: 68 cm;	UNI	1,00		0,0000	1.160,00	1.160,00
17	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA. CONFECIONADO EM AÇO OU FERRO. COM APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL. APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL. ELEVAÇÃO DE PERNAS. AÇO CARBONO; ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO; CADEIRA DOBRÁVEL; FREIOS BILATERAIS; APOIO DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA OS PÉS COM ELEVAÇÃO E REMOVÍVEL, REGULAGEM DE ALTURA; RODAS DIANTEIRAS ARO 06, RODAS TRASEIRAS ARO 20 EM ALUMÍNIO, PNEUS INFLÁVEIS.	UNI	1,00		0,0000	985,00	985,00
19	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO. TIPO COMPRESSOR COM 4 SAÍDAS. POTENCIA MINIMA DE 1/4 DE HP. GABINETE EM ABS; FILTRO BACTERICIDA; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO. MOTOR 1/4 HP, FLUXO DE AR LIVRE, ACOMPANHA ADAPTADOR PARA 4 SAÍDAS SIMULTÂNEAS E 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO. 110/220V	UNI	1,00		0,0000	1.690,00	1.690,00
20	CENTRIFUGA LABORATORIAL 4 AMOSTRA: Possui botões configuráveis pelo usuário para cada protocolo (PRP/PRF/CGF). Display em LCD para visualização da velocidade ou RCF, tempo da centrifugação e programação de aceleração e desaceleração. Motor de indução (sem escova de carvão). Alarme sonoro ao final da centrifugação. Botões para programação individual RP/PRF/CGF. Velocidade: 100 ~ 4000rpm (ajustável) Incremento: 10 em 10rpm. Tela: LCD. Força (RCF): 0 ~ 2100xg (ajustável). Timer: 0 ~ 99 minutos. Precisão da velocidade: ± 10rpm. Ruído: = 60dB. Peso: 6kg. Tensão / Frequência: Bivolt / 60Hz. Dimensões (LxCxA): 31 x 26 x 22cm. CONTEÚDO: 1 Centrífuga; 1 Rotor DT-41 e 8 caçapas de 15ml; 8 Borrachas protetoras de tubo; 2 Fusíveis; 1 Cabo de força;	UNI	1,00		0,0000	2.278,00	2.278,00
21	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS. CONFECIONADO EM ALUMINIO. POSSUI VALVULA, MANOMETRO, FLUXOMETRO. CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS	UNI	1,00		0,0000	888,00	888,00
22	DESTILADOR DE ÁGUA ODONTOLÓGICO. CAPACIDADE MINIMA 2 LITROS/HORA.	UNI	2,00		0,0000	865,00	1.730,00
23	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. CONFECIONADO EM TECIDO EM ALGODÃO. BRAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO. ABRAÇADEIRA EM METAL, MANÔMETRO ANERÓIDE.	UNI	4,00		0,0000	93,00	372,00
24	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO EM LED. HASTE FLEXIVEL. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA). ITENSIDADE LUMINOSA DE 8.000 LUX.	UNI	7,00		0,0000	259,00	1.813,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

**CNPJ:** 45.704.053/0001-21  
**PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91**  
**C.E.P.:** 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 48/2019  
**Processo de Licitação:** 48/2019  
**Data do Processo:** 31/05/2019

Folha: 3/7

**Participante:** 14062 - SILVIO VIGIDO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	LANTERNA CLINICA TIPO LED. LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V; CONFECIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ILUMINAÇÃO BRILHANTE LED PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO.	UNI	4,00		0,0000	46,00	184,00
26	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 60 CM, 40 CM, 80 CM, PÉS C/4 RODÍZIOS DE 2. ILUMINAÇÃO: HALOGENIO. HASTE FLEXÍVEL	UNI	1,00		0,0000	235,00	235,00
27	MESA DE EXAMES. POSIÇÃO DO LEITO FIXO SUPORTE PARA PAPEL. CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTRUTURA: CONFECIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 TUBULAR QUADRADO 30 X 30 MM X 1,2 MM DE PAREDE; LEITO ESTOFADO EM ESPUMA DENSIDADE 33, ESPESSURA 50 MM, COM REVESTIMENTO EM COURVIM DE ALTA QUALIDADE, MONTADO SOBRE QUADRO COM ESTRADO EM TUBOS DE AÇO 1.020, 30 MM X 30 MM X 1,2 MM DE PAREDE; CABECEIRA REGULÁVEL, POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS (03 POSIÇÕES); AS PARTES METÁLICAS (ESTRUTURA) RECEBEM ACABAMENTO POLIDO. COM SUPORTE PARA PAPEL.	UNI	8,00		0,0000	532,00	4.256,00
28	MESA GINECOLOGICA: Estrutura esmaltada pintada na cor branca; Construída em tubos pintados de 1"1/4; Leito estofado dividido em três partes; Encosto regulável e apoio para os pés; Concha em alumínio fundido; Assento fixo; Pés com ponteiros plásticos; Dimensões: 1,80 x 050 x 0,88m; Revestimento em courvin; Tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó; Suporta até 150 KG; Gaveta para escoamento em inox	UNI	2,00		0,0000	664,00	1.328,00
29	MESA MAYO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. BASE CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO. SUPORTE PARA BANDEJA C/ HASTE DE ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX. ALTURA AJUSTÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO. 03 PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO	UNI	3,00		0,0000	258,00	774,00
30	NEBULIZADOR PORTÁTIL. TIPO ULTRASSONICO COM 1 SAÍDA SIMULTANEA. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA, OU FONTE AC/DC BIVOLT 3V. CAVITAÇÃO POR ULTRASSOM. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ACABA O MEDICAMENTO NA CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO. NÍVEL DE RUÍDO: SILÊNCIOSO. CAPACIDADE DE NEBULIZAÇÃO: 8 ML. CONTÉM: 1 MÁSCARA TAMANHO ADULTO; 1 MÁSCARA TAMANHO INFANTIL; 1 INALADOR BOCAL.	UNI	2,00		0,0000	153,00	306,00
31	NEGATOSCÓPIONEGATOSCÓPIO. TIPO LAMPADA FLUORESCENTE. 1 CORPO. PAINEL TRANSLÚCIDO NA COR BRANCO LEITOSO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CHAVE LIGA/DESLIGA DUAS POSIÇÕES. CHAVE SELETORA DE TENSÃO 127/220V. PAINEL LEITOSO, TRANSLÚCIDO, BRANCO. MATERIAL METAL. COR DO CORPO BRANCO. FREQUÊNCIA 50/60 HZ. POTÊNCIA MÁXIMA 60 W	UNI	6,00		0,0000	258,00	1.548,00
32	OTOSCÓPIO. MINIMO 5 ESPECULO REUSAVEIS COM BATERIA CONVENCIONAL. OTOSCÓPIO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL, REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA; CABEÇOTE COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE; VISOR MÓVEL; LÂMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V;	UNI	4,00		0,0000	355,00	1.420,00
33	SUPORTE DE SORO EM AÇO/FERRO PINTADO; PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL. SUPORTE DE SORO INOX, BASE COM 4 PÉS TUBULARES EM AÇO INOX REDONDO PROVIDOS DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2". ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE ROSCA CENTRAL, HASTE DE ALTURA EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS PARA FIXAÇÃO DE SORO.	UNI	5,00		0,0000	150,00	750,00

**Total do Participante ----->**

**39.602,00**

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

**CNPJ:** 45.704.053/0001-21  
**PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91**  
**C.E.P.:** 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 29/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 48/2019  
**Processo de Licitação:** 48/2019  
**Data do Processo:** 31/05/2019

Folha: 4/7

**Participante:** 14211 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AMALGAMADOR: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO DIGITAL, BIVOLT C/ TAMPA PROTETORA, C/ ROTAÇÃO DE ATÉ 4600 RPM, POTÊNCIA MOTOR 40 W, DIMENSÕES 260 X 140 X 230 (COMP/ALT/LARG).	UNI	2,00		0,0000	400,00	800,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

**CNPJ:** 45.704.053/0001-21  
**PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91**  
**C.E.P.:** 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 48/2019  
**Processo de Licitação:** 48/2019  
**Data do Processo:** 31/05/2019

Folha: 5/7

**Participante:** 14211 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	
5	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO, SUGADOR, REFLETOR). ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO; TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA LISA; COM ESTABILIDADE ESTÁTICA E DINÂMICA EM TODAS AS POSIÇÕES DE USO NA SUA CAPACIDADE MÁXIMA; BASE COM PROTEÇÃO EM BORRACHA OU MATERIAL SIMILAR, COM ESTABILIDADE SEM NECESSIDADE DE FIXAÇÃO AO PISO; REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO EM MATERIAL PVC LAMINADOS EM COSTURAS, NA COR VERDE; PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS PÉS DO PACIENTE; BRAÇO DA CADEIRA COM FORMATO E FIXAÇÃO QUE FACILITEM O ACESSO DO PACIENTE; APOIO DE BRAÇO PARA PACIENTE DOS DOIS LADOS DA CADEIRA SENDO UM REBATÍVEL. ENCOSTO DA CABEÇA ARTICULÁVEL COM MOVIMENTO LONGITUDINAL; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE COMANDOS ELÉTRICOS COM MOTO-REDUTORES; CONTROLE DE PÉ (PEDAL) PARA OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO. CONTROLE DE PEDAL PARA ACIONAMENTO DO REFLETOR. PELO MENOS TRÊS MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS: UM VOLTA A ZERO E DOIS PROGRAMÁVEIS PELO CIRURGIÃO-DENTISTA; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110V OU 220 V 60 HZ DE ACORDO COM A REDE LOCAL DO MUNICÍPIO DE ENTREGA; A CADEIRA DEVE SER CAPAZ DE SUPOSTAR E LEVANTAR UMA MASSA DE PELO MENOS 135 KG MAIS A MASSA ADICIONAL DO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO E ACESSÓRIOS MONTADOS NA CADEIRA COMO ESPECIFICADO PELO FABRICANTE; FORNECIMENTO DE PLANTAS BAIXAS E OUTRAS NECESSÁRIAS PARA PERFEITA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS E PNEUMÁTICAS PARA INSTALAÇÃO; FORNECIMENTO DE MANUAIS DE OPERAÇÃO E MANUAIS DE SERVIÇO COM VISTA EXPLODIDA E DETALHAMENTO DAS PEÇAS, PRINCIPAIS DEFEITOS E CORREÇÕES, COM DIAGRAMAS DOS SISTEMAS ELÉTRICOS, MECÂNICOS E HIDRÁULICOS; EQUIPO ODONTOLÓGICO: EQUIPO ODONTOLÓGICO ACOPLADO COM BRAÇO ARTICULADO, COM MOVIMENTO HORIZONTAL COM BATENTES DE FIM DE CURSO E MOVIMENTO VERTICAL PNEUMÁTICO. TRÊS TERMINAIS SENDO 1 PARA MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM SPRAY (TIPO BORDEN), DOIS TERMINAIS PARA CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY (TIPO BORDEN) E 1 SERINGA TRÍPLICE; SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO INDIVIDUAL E AUTOMÁTICO; PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA TOTALMENTE LISA; SISTEMA DE DESINFECÇÃO DE DUTOS DE ÁGUA E SPRAY COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; PEDAL DE ACIONAMENTO DO EQUIPO COM CONTROLE VARIÁVEL (PROGRESSIVO) DA ROTAÇÃO DOS INSTRUMENTOS; COM CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO), SENDO AS MANGUEIRAS ARREDONDADAS E LISAS E CONTENDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA INSTALAÇÃO; CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO) INDEPENDENTE DA CADEIRA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO EQUIPO E SISTEMA DE DESINFECÇÃO, EM MATERIAL TRANSPARENTE OU 29 TRANSLÚCIDO, DE NO MÍNIMO 500 ML; BANDEJAS REMOVÍVEIS DE AÇO NOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO ANODIZADO; REFLETOR ODONTOLÓGICO: REFLETOR ODONTOLÓGICO MONOFOCAL, MULTIFACETADO; ACOPLADO À CADEIRA; FIAÇÃO EMBUTIDA; LUZ FRIA; NO MÍNIMO COM UMA SELEÇÃO DE INTENSIDADE LUMINOSA DE NO MÍNIMO 20.000 LUX, UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA; PARA OS EQUIPAMENTOS QUE UTILIZAM LED, O REFLETOR DEVERÁ POSSUIR TODAS AS CARACTERÍSTICA NECESSÁRIAS PARA GARANTIR NO MÍNIMO UMA SELEÇÃO DE	UNI	2,00			0,0000	7.500,00	15.000,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

**CNPJ:** 45.704.053/0001-21  
**PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91**  
**C.E.P.:** 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 48/2019  
**Processo de Licitação:** 48/2019  
**Data do Processo:** 31/05/2019

Folha: 6/7

INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 20.000 LUX UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA. COMANDO DE LIGA/DESLIGA ACIONADO POR PEDAL; BRAÇOS DO REFLETOR ARTICULADOS E BALANCEADOS PARA POSICIONAMENTO COM ESTABILIDADE, SEM TRAVAS MECÂNICAS; MOVIMENTOS AMPLOS COM BATENTES DE FIM DE CURSO PARA PROTEÇÃO; COM PROTETOR DE LÂMPADA E ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE; ESTRUTURA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COM PINTURA EM EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE LISA; DE FORMAS ARREDONDADAS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110V OU 220 V 60 HZ DE ACORDO COM A REDE LOCAL DO MUNICÍPIO DE ENTREGA; UNIDADE AUXILIAR ODONTOLÓGICA: UNIDADE AUXILIAR ACOPLADA À CADEIRA; BACIA DA CUSPIDEIRA REMOVÍVEL EM PORCELANA OU CERÂMICA OU MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; RALO SEPARADOR DE DETRITOS EM LOCAL A SER DEFINIDO, CONECTADO À MANGUEIRA DE SUCÇÃO; REGISTRO PARA ACIONAMENTO DA ÁGUA DA CUSPIDEIRA; SERINGA TRÍPLICE, 02 (DOIS) TERMINAIS

9	JATO DE BICABORNATO: JATO DE BICARBONATO: CONEXÃO C/ EQUIPO, RESTÊNCIA A OXIDAÇÃO, DEPÓSITO BICARBONATO ACOPLADO A PEÇA DE MÃO.	UNI	2,00	0,0000	260,00	520,00
---	---	-----	------	--------	--------	--------

**Total do Participante ----->** 16.320,00

**Participante: 14212 - XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CARRO DE CURATIVOS CONFECIONADO EM AÇO INOXIDAVEL CONTENDO BALDE E BACIA. ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 3", ACOMPANHA 01 BALDE 5 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA 3 LITROS INOXIDÁVEL.	UNI	1,00		0,0000	440,00	440,00

**Total do Participante ----->** 440,00

**Total Geral ----->** 56.362,00

**ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2019 - PR**

Processo Administrativo: 48/2019  
Processo de Licitação: 48/2019  
Data do Processo: 31/05/2019

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 31 de Julho de 2019

**COMISSÃO:**

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - ..... - Pregoeiro(a)  
JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - ..... - MEMBRO  
MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CARLOS AUGUSTO DA FONSECA - ..... - Representante